



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS - MG</b>						<b>FOLHA Nº:</b>		<b>01/01.</b>	
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ - PROPOSTA Nº. 000946/2022						<b>DATA:</b>		<b>18/04/2022</b>	
LOCAL: AV. GERMANO PINTO, CENTRO, PINTÓPOLIS MG						<b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b>			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA - REGIÃO NORTE - JANEIRO/2022 - COM DESONERAÇÃO						( )	DIRETA	( X )	INDIRETA
COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - EM ANEXO						% ISS MUNICIPAL:	5,00%	BDI:	30,05%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL		
<b>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								<b>R\$3.308,48</b>	
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	4,50	R\$182,00	R\$236,69	R\$1.065,11		
1.2	ED-16348	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 1, PARA ESCRITÓRIO DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE AR CONDICIONADO E LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	MÊS	3,00	R\$575,00	R\$747,79	R\$2.243,37		
<b>2.0 CAPA ASFÁLTICA EM CBUQ</b>								<b>R\$293.894,30</b>	
2.1	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	3.958,20	R\$1,95	R\$2,54	R\$10.053,83		
2.2	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	1.273,14	R\$0,60	R\$0,78	R\$993,05		
2.3	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	138,54	R\$1.269,00	R\$1.650,33	R\$228.636,72		
2.4	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >50,00KM (VOLUME COMPACTADO)	M3XKM	29.786,10	R\$1,40	R\$1,82	R\$54.210,70		
<b>3.0 SINALIZAÇÃO VIÁRIA / COMPLEMENTAÇÕES</b>								<b>R\$6.167,47</b>	
3.1	RO-42980	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT-PLACA QUADRADA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	M2	3,25	R\$450,00	R\$585,23	R\$1.902,00		
3.2	OBR-VIA-260	LINHAS DE RESINA ACRILICA 0,6MM COM LARGURA > 0,30M (EXECUÇÃO, INCLUSIVE PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M2	153,60	R\$21,35	R\$27,77	R\$4.265,47		
<b>VALOR TOTAL DA OBRA</b>								<b>R\$303.370,25</b>	

**Robson Rodrigues**  
Engenheiro Civil  
CREA/MG Nº: 159.788/D

**Ley Lopes dos Santos**  
Prefeito Municipal  
Pintópolis - MG